mūcurrēs vt miserū frangeret corpus: as-  
 serens esse peccatū aliqñ ab opere si vacass;   
 verbositate sermonis cauebat. diuis libris  
 accōmodabat aurē. iurare omnino detesta-  
 batur. mundū se in omni orōne sua exhibe-  
 bat. plangere non desinebat. **N**am cū frequen-  
 tia pateret̄ in corpe demonū tempta-  
 menta ad nota orationū p̄sidia cōuolabat.  
 ⁊ ne amplius somno indulgere videret̄ ut  
 mortalia membra foueret: paululū super sa-  
 xa reſeſcebat. vt cum duricia lectuli dolo-  
 ribus ageret corp⁹. statim ad dei p̄surgeret  
 opus. **P**anē enim suū ad mensurā accipi-  
 ebat. et aquā ad mensurā bibebat. **N**unq̄  
 pleno ventre a mēsa recessit. nec sitim suā  
 vnq̄ satiauit dicēs. **N**on esse dignū si car-  
 nis volūtas esset impleta. **O**bedientiā ho-  
 et fecit ⁊ docuit. **P**atiētia ho supbol ⁊ ira-  
 cūdos hoies hūiliter mitigauit. **S**ed q̄ndo  
 sathanas suggestionib; suis cupiebat p̄o-  
 sitū impedire. oculos in celū lenabat: ⁊ sta-  
 tim sanctū adesse sibi sentiebat auxiliū.  
**T**alis eius vita vsq; ad senectā fuit qualis  
 ab initio fuit. **C**uz hęc gererent̄ in eo vt  
 omnino vsq; ad extremū suū despiceret̄ cor-  
 pus. ut si quando infirmitas febrū aut sto-  
 machi dolores graui tormēto ei⁹ afficeret̄  
 corpus. nō dedit indulgentiā morbo infir-  
 mitatis. nec calidis plus est rebus. nec iei-  
 iunia minoraui. estimans q̄ si corp⁹ calidū  
 do cibo p̄suleret̄: a dño redemptio aīe non  
 daretur. **N**am si aliqñ valitudo grauis de-  
 bilia genua fatigaret. ita vt ad vigilias pass-  
 bumius exurgere nō valeret. orādo ⁊ psal-  
 lendo in stratu suo nō desinebat. **S**i līgus  
 p̄ siti siccaretur. cordis intima rugiebāt ne-  
 silētio eius hostis anime dyabolus letaret̄  
 aut in ope dei vit sanctus negligēs inue-  
 niretur. **S**ed cū in tā districtiori vita pass-  
 bumius p̄maneret. ad baptismatorē suū  
 prexit. et ab eo p̄mendatiuā oratōem p̄po-  
 scit. ⁊ sine aliquo victu heremi postulauit  
 archana. ibi multo tēpore demorabat̄. in  
 numeras demonū insidias ptulit. **S**ꝫ co-  
 minus q̄ de mūdo venerabilē p̄ueterat vi-  
 rum. quotidie cor eius armabat ad susti-  
 nendas p̄sutas demonū. **C**ota  
 igitur facta est sancto **N**achario. s. beati

**A**nthonij discipulo: et visum est illi abire i  
 heremum. quia celebre eius factum est no  
 men. **N**ā idem **M**achari⁹ ab illustri viro  
**A**nthonio: monachorū fere quinquaginta  
 milia suscepit gubernāda. **E**i⁹ dē igit ma  
 charij exitus de seculo appropinquabat. to  
 minico gregi q̄s post eius excessum magi⁹  
 sterij noie subrogare: inq̄rebat. **S**anctus  
 itaq̄ **M**acharius cū ad sanctum venisset  
**P**asthumia. excepit eū libenter p̄cipue cu  
 ius iā ab angelo famā audierat. **N**on ḡ ille  
 vt hospes. sed ei⁹ subtiliter explorare p̄po  
 situm venerat. **P**orro macharij aspectibus  
**P**asthumij placuit p̄uersatio. et eū suade  
 re cepit ut scī anthonij anachoretarū p̄cipis  
 n̄ grauariē visitare reliq̄as. **S**z cū omni  
 tute reniteret. et abire penitus voluissz. **I**n  
 somnis **P**asthumij sine aliquo cūctamine  
 ire iubet. diuine p̄tradidere nō poterat ma  
 iestati. **E**t itaq̄ cū **M**achario aggreditur  
 iter multitudinē p̄gregatiōis monachorū q̄  
 a solo gubernabat machario ingressus. de  
 quo sepe diximus corp⁹ sepelisse mḡi. cuz  
 sp̄s eius vocatus est ex seculo. **Q**ui cū se i  
 extremo vite isti⁹ t̄p̄alis aspiceret. ad nota  
 to ad se scō **P**asthumio ita exorsus est ei  
**E**n frater t̄pus reolutōis mee instat. q̄pro  
 pter audiēs bonū testimoniū de te finē tene  
 ctutis mee debilitatis sup̄posui gressib⁹ ad  
 p̄tingendū vsq̄ ad te. **N**ūc igit bñ fecisti  
 v̄ire meū. **S**uscipe ergo p̄no amore gre  
 gē dei ad regendū. **N**oli q̄rere qd̄ tibi v̄tile  
 est. sz qd̄ multis ut salui fiant. **N**e ḡ neges  
 suscipiendi bonoris ḡtam. mercedē a dño  
 recepturus t̄pe optuno. **T**ūc sc̄us **P**ast  
 humius pedib⁹ ei⁹ puolurus ait. **C**harissi  
 me pater. quō mihi tā magne multitudinis  
 curā imponis rustico homini l̄as nesciēti  
**P**rouide igit ex eis meritū boiem q̄ possit  
 cum sollicitudine tātas aīas regere p̄lorū  
**T**ūc macharius ait **P**asthumio. excusa  
 tōes nō audio: neq̄ causas recipio. **H**ij eī  
 omnes sub tua ditōe manebūt. nec alius est  
 tante abstinentie vir q̄ possit istius ppli gub  
 nare aīas ac solcite p̄tractare. **E**t ut cer  
 tius dicā dilectissime frater. te electōe lua  
 dñs designauit ad suscipiendū huius mini  
 sterij locum. nequaḡ ergo celesti poterz cō

tradicere iussioni. **N**ihil ex hoc **P**asthu  
 mius locutus est **M**achario. **S**z dñ eius  
 v̄ba secū in animo volueret **M**acharius  
 emisit spiritū. **S**tatimq̄ populorū ingēs  
 turba intente ad funus currūt. **I**bi psallen  
 tū multitudo diuersis hymnorū vocibus  
 quasi vno ore laudes deo canebant. donec  
 corpus ad sepulchrū deducere: humādū.  
**N**emo tamē relemēter dolebat. eo q̄ san  
 ctus **M**acharius tā velociter monasteriuz  
 relinqueret. quoniā dñs simlē ei **P**asthu  
 miū gregi suo magistrū p̄uiderat. **¶**  
**T**ribus ergo dieb⁹ post sancti **M**acha  
 rij decessum orabat **P**asthumij⁹ ut accipe  
 ret de celo fontē doctrine p̄ ihm in sp̄s san  
 cto. vt posset tantā populorū maliciā doce  
 re prudentiā. **T**ercio igit die venit ad eum  
 fm̄ consuetudinē qui eum p̄ueterat ange  
 lus. et locutus est ad eum. et p̄stituit eū mo  
 nasteriorū doctorem: et principem in eū lo  
 cum a quo **M**acharius recesserat. dedit q̄  
 ei formā spiritualium p̄ceptorum. et abiit.  
**P**orro **P**asthumius cōgregatis fratrib⁹  
 cunctis: ap̄iens os suū locutus est eis di  
 cens. **A**udite filioli v̄bū qd̄ dñs locutus e  
 vobis. p̄clarā p̄ceptorū iusticiā et charitatē  
 regulā sensib⁹ nostris volēs infundere. pa  
 terna enim voce loq̄z ad vos in nomine do  
 mini nostri ih̄u xpi: et spiritus dei n̄i. **A**c  
 cepti enim formā de manu angeli vt dicam  
 vniuersa que acciderint sensui meo ad ves  
 trā edificatōem. **I**ntēte igit p̄bete au  
 res. deus ip̄e mādauit qd̄ de ore meo p̄ce  
 dit. **P**ria est em̄ mādati p̄federatio in oīb⁹  
 vos obedire maioribus. **S**ecunda man  
 dati est subiectio. ut in timore casto serui  
 atis domino. **T**ercia positio est. vt tempe  
 ranter et pie et iuste viuatis in hoc seculo.  
**Q**uarta mādati ratio. vt corpora vestra as  
 fligatis per om̄ia quo possitis acquirere ani  
 marū salutez. tomare ieiunijs. mortificare  
 carnem. quia hec est delectatio bonorū ope  
 rum. **Q**uinta constitutio. oratōni frequen  
 ter instare. sicut et apostolus indefinenter  
 orate nos iubet. **O**rantes quippe semper  
 ac ieiunantes. et fidei dona in memoria  
 mētium tenebimus infixa ut possimus sca  
 turientium demonum superare naturam.

Sequitur aliud genus erroris in quo maior est anime damnū. supbie malū p̄ omnia esse cauendū. hxc angelū in primordio mūdi de celo deiecit. ⁊ nouimus supbiā origināle esse peccatū. ad quā excludendā de cogitatōibus nostris deū sp̄ p̄cemur: vt donec nobis forma hūilitatis. Accedit ⁊ alia infestatio mortis in corpe. si de seculari vicioꝝ rum causa monachōꝝ sollicitet quēq̄. **F**uniculū dō charitatis ante omnia inter vos habete. fide cōtinua in sp̄e manentes. quoniā ad regnū dei festinatis eternitatis. Cura ergo discipline monachōꝝ p̄fecta ē dilectio. **H**ec vincula charitatis et pac̄ exornant sine auaricia. Igit̄ in dilectōe sincera modus sufficiens est p̄sentibꝫ. et q̄ inuicē diligunt q̄ filij regni vocabunt̄. **P**erfecti inuicē diligētes ip̄i sunt q̄ manducāt panē in regno dei sine macula. **P**erfecti ergo eritis si mundū sacrificiū charitas in odorem suauitatis zelo succēderit. Gaudebit enī dñs ih̄s in vobis. quia fecist̄ fideliter qd̄ ip̄e mādauit. Nam p̄ria legis in mōte syonai ordinatio hec ad Moysen data ē. **D**iligēs inq̄t dñm deum tuū ex toto corde tuo ⁊ ex tota anima tua. **S**cdo diligēs. primū tuū sicut teip̄m. **C**lacat em̄ dilectio dei nisi iungat̄ et. p̄ximū. **P**lenū ergo p̄ceptū veritatis ut maneat in sensu indiuidua reglā charitatis. **T**ūc ergo dilectio beata erit in pleno. si colla obedientie polueris propolito. **O**bediētia quoq̄ ī gregatōe laudat̄. **N**ihil vobis p̄derit filioli si diligitis inuicē. ⁊ nō vult̄ inuicē obedire. **D**ilectio sine obedientia est cū faciet criminolum p̄scientie egrū. **Q**uomodo em̄ gramē feminales impedit fructus. sic inobediēs homo frustra ieiunat. ⁊ ordō nullū recipit fructū. **I**gitur qui in vno esse cupiscūt. ⁊ viuere mēte p̄muni disposuerūt. hī p̄silij maioribꝫ inserviant. **Q**uidquid ex consilijs. p̄cesserit patrū hoc faciat qui. p̄cul est. **Q**uicūq̄ frater oneris q̄ppiam collo suo portauerit. nec q̄dem sustinet de humero suo onus extare. si abbas p̄sens fuerit repiens aquā scatiuā siue germinantē. et p̄ter abbatis consiliū. diuerteris ad bibendū. aut alterius fratris tecū comitātis: etiā iunioris. peccatū fecisti

quia p̄ter benedictōez aquā potasti. **Q**uod si calor lolis exarlerit. et voluer̄ bibere. ⁊ abbas te ad tomādū p̄hibuerit. si v̄mente murmurauer̄. deliquisti. **D**einde si in via calcaueris spinā. donec abbas p̄ceperit educandā. **P**rocul ab inuicem cōtextas vites sternite. **C**ū ad dormiendū seceditis. intersticiū cubitus habeat̄ vnus. ne dū ad inuicem primant corpa nutriāt libidinis incentiua. **D**orro negociū noctis p̄pter lucifugas demones ⁊ noctipetas in spiritali ope pagatur. **E**xperrectis autē nulla de secularibus causis donec ad gallicantū fēnarum orationū p̄muni hora succedat. alterius vocis cantus alterū nō excitet ad orādum. sed cū suum pectus tūdere ceperit qui primū experrectus est. puocet etiā ille qui dormit exurgere. **S**epe enim sathanas cū somno animā captā nocturnis inuoluit tenebris. ut ab ordōis patrocinio sepata sit: opante dyabolo locio tenebrarū. **I**deo dico vobis filioli. vigilate. quia nescitis q̄ hora sur veniat animarū. **S**tudete igit̄ cōplacere deo. cōuersatōem habentes spiritali. **D**iuina mādata in dilectōe dei cū sapientia. legis p̄cepta in tabulis cordiū vestrorū sint. nec q̄dē amplius sapiatis q̄ simplicitas cōfirmat scripturarum dei. **V**ulti autē de deo aliter sentiētes exciderūt a dilectōe dei et proximorū suorum. **Q**ui ergo huiusmodi sunt audiāt **B**aruth p̄betā dicentem. **S**ic enim videns populi sui dilectōnem fraternitatis esse incorruptam. in inter cunctos facit eos amicitie dei fieri socios. **Q**uoniā qui diligunt deū scdm̄ boni operis gloriā. inuicē in operibus bonis irritam faciunt vitam istius mundi. p̄pbanantes quidquid ex dyabolo cogitationū malarum in cordibus dei seruatorū. quoniā cupiunt anachoristarū p̄ferui vita. si corpius abdicant adhuc in terra positi: iam celestia delectent̄. nihil terrenū. p̄suis exquisitant. ut iam seculariū tenebrarū causas cōculcātes ac p̄sternētes. **C**lerū q̄ celestibꝫ regionibus apti vos satis placere cōuenit creatori virgines mente et corpe p̄manentes. fructus fidei et limam sermōis q̄ maxime cōseruātes. nephas ē em̄ ut mōachū

quis reprehēdat in modico vel in maximo. Irrephēbiles em̄ nos esse ap̄lus docet. vt sermo n̄ in gratia sale sit cōditus. s. cōdimento q̄ nos euāgelista p̄diuit dicens. Vos estis sal terre. Q̄d peto vt nō in vobis euangelicat. ne forte cū euauerit extra p̄gregatōem multitudinis foras p̄iciatur linguis inimicorū q̄tidie p̄culandū. Hoc aut̄ obsecro filioli fm̄ formā que mihi data est de manu angeli. fugere vos linguā d̄tra hētū iniquorū. qui mordaci dente etiā si ne causa ecclesie xp̄i insultare festināt.

**D**iffensiones quas habetis inter vos p̄fecte abinuitē sciētes d̄m̄ nostrum nō esse dissensiois d̄i sed pacis. Si q̄ igit̄ scādala inimico suggerēte frater bz aduersus fratrem. p̄pter obedientiā fide extāte dimittat. qm̄ ego nō ex me loquor sed ex deo: qui ī manu nūc̄i sui docuit me. Et si ex obedientiā p̄bueritis hospitalitatē p̄grinanti ex p̄cepto d̄ni facitis. Si fieri p̄t nullo pacto miles dei debz irasci. nō solū ad socios. verū etiā ad extraneos. In q̄cunq; negotio nullus seculariū seruū dei audeat iudicare. qz inter te et illū distat si patiar̄ cōsugātū iudicio tecū cōtendere. melius ē em̄ monacho fraudem et iniurias sustinere q̄ audiat vox militis in clamore. Non decet monachū causa pecunie esse negociatorem. sed celestiuū bonorū lucra mercantē. P̄dicet d̄bū salutis. aīas inuitet ad celū. ad nihilū deducat seculi desideriuū. Cor em̄ xp̄i anum exultat. maxime serui dei tyrannum fraudatōre aīarum diuine d̄tutis oratōne expugnat. Q̄ si terrores aliquos intulerit currat ad auxilium crucis: statim ille recedet. versutia eius crebris orōibz et ieiunijs deuincit. **F**ilioli qd̄ ad vestrā p̄tinet curam si aduersus vos cōueniāt demonū castra. Potestis et vos multis adiuuari agminibus angelorū. S; cū demonū caterue crescere ceperint. oculos vestros ad celū leuetis. dicentes. D̄ne ih̄u christe adiuua in firmitatē meā. Tunc sermo vobis p̄p̄tate Helysei pueniet aduersus eos q̄ de Sarmaria comprehendere eū venerāt. qui terrestris p̄uero suo r̄ndit. Ap̄i d̄ne oculos serui tui. et videat q̄ plures sunt nobiscū. **S**ta-

tim ergo ad adiuuandū vos angelorū vel legiones adueniēt. q̄ fidei vestre auxilium p̄beat. **H**ec sunt filioli mandata. que ut pusillanimitas cordis munit. vobis de diaboli certaminibus explanauī. Nolo autē ea que nobis ip̄o immittēte acciderunt silentio p̄terire. vt et vos possitis malicijs eius resistere. Quadā die in monte sedente mihi ingēs velut militū turba occurrit. Quos dum oculis cernerē veniētes. a longe sabbane angelos statim esse p̄gnoui. Ego aut̄ exposito omni terrore. genibus puolūt̄ humo vt secederent orabā. d̄m̄ inuocās redemptorē. Tūc ergo turba q̄ venerat. velut stipula q̄ a vento rapit̄ nullū p̄paruit. **G**ratias ḡ egi d̄no p̄ ih̄m xp̄m d̄nz n̄m q̄ meo certamini finē imposuit cito. et ordē meū ilico exaudiuit. Multas itaq; insidias passus sum. et ex omnibus me eripuit d̄ns. **U**n̄ et vos filioli p̄stantes estote. qz mitis ē dominus ad liberandū nos. **A**mate ḡ d̄m̄. odite malignum. et deus misericordie erit vobiscū: vt possitis eius insidias euadere. **A**men.